UBND THỊ XÃ THÁI HÒA

PHÒNG Y TẾ

Số: 01 /YT-ATTP
V/v thông báo thu hồi hiệu lực Giấy xác

nhận nội dung quảng cáo và cảnh báo sản
phẩm lưu hành trên địa bàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -Hạnh Phúc

     Thái Hòa, ngày 04 tháng 01 năm 2022

Kính gửi:

- UBND các xã, phường;
- Các phòng khám đa khoa, chuyên khoa tư nhân;

- Các Công ty, Chi nhánh dược phẩm, Nhà thuốc;
                                                                 trên địa bàn.

Ngày 04/01/2022, Phòng Y tế thị xã nhận được Công văn số 505/ATTP-NV

ngày 28/12/2021 của Chi cục ATVSTP tỉnh Nghệ An về việc thông báo thu hồi

hiệu lực Giấy xác nhận nội dung quảng cáo và cảnh báo sản phẩm.

Phòng Y tế thị xã thông báo và có ý kiến như sau:

1. Thu hồi hiệu lực Giấy xác nhận nội dung quảng cáo và cảnh báo các sản

phẩm trên địa bàn theo Công văn số 505/ATTP-NV ngày 28/12/2021 của Chi cục

ATVSTP tỉnh Nghệ An (kèm theo).

2. Yêu cầu các cơ sở hành nghề khám chữa bệnh đa khoa, chuyên khoa tư

nhân; các Công ty, Chi nhánh dược phẩm; Nhà thuốc tư nhân trên địa bàn ngừng

mua, sử dụng, kinh doanh các sản phẩm có tên tại mục 1 công văn này (nếu có).

3. Đề nghị UBND các xã, phường thông báo trên đài FM địa phương, loa

phát thanh khối xóm cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng sản phẩm, Nhân dân trên

địa bàn mình quản lý biết, ngừng mua bán, sử dụng sản phẩm theo Công văn số

505/ATTP-NV ngày 28/12/2021 của Chi cục ATVSTP tỉnh Nghệ An; đồng thời

tiến hành kiểm tra, thu hồi các loại sản phẩm nói trên (nếu có).

Trong quá trình thực hiện có vướng mắc, đề nghị đơn vị liên hệ số điện thoại

0975.118.973 để được hướng dẫn, trao đổi, giải quyết.

Nơi nhận:
  - Như trên;
  - Sở Y tế Nghệ An (P.NVY); (Báo cáo)
  - Chi cục ATVSTP tỉnh Nghệ An; (Báo cáo)
  - Phó Chủ tịch (VX) UBND thị xã; (Báo cáo)
  - Cổng TTĐT thị xã (P.VHTT); (phối hợp đăng tải)
  - Trung tâm VH-TT-TT thị xã; (Phối hợp tuyên truyền)
  - Trung tâm Y tế thị xã; (Để biết)
  - Lưu: YT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lý Khắc Tuấn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-01-04T10:54:35+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Lý Khắc Tuấn<tuanlk@thaihoa.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-01-04T11:13:16+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Phòng Y tế<pyte.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!